
  

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ЯШКИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

(седьмое внеочередное заседание) 

 

РЕШЕНИЕ 

 
 

от «10» апреля 2020 г. № 88-р 

пгт. Яшкино 

 
 

О внесении изменений в решение Яшкинского районного Совета 

народных депутатов третьего созыва от 23.10.2007 № 201-р «О системе 

налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности на территории Яшкинского 

муниципального района» 

Принято 07.04.2020 

 

 В целях приведения в соответствие отдельных положений решения 

Яшкинского районного Совета народных депутатов третьего созыва от 

23.10.2007 № 201-р «О системе налогообложения в виде единого налога на 

вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории 

Яшкинского муниципального района», в соответствии с Федеральным законом 

от 03.07.2016 № 248-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового 

кодекса Российской Федерации», пунктом 2 статьи 346.31 Налогового кодекса 

Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации 

от 03.04.2020 №434 «Об утверждении перечня отраслей российской экономики, 

в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в 

результате распространения новой коронавирусной инфекции», распоряжением 

губернатора Кемеровской области – Кузбасса от 31.03.2020 №33-рг «О 

первоочередных мерах поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства Кузбасса в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции», руководствуясь Положением об администрации 

Яшкинского муниципального округа, Совет народных депутатов Яшкинского 

муниципального округа  
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  РЕШИЛ: 

        1. Внести в решение Яшкинского районного Совета народных депутатов 

третьего созыва от 23.10.2007 № 201-р «О системе налогообложения в виде 

единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на 

территории Яшкинского муниципального района» следующие изменения: 

        1. Дополнить пунктом 3 следующего содержания: 

 «Установить с 1 января по 31 декабря 2020 года ставку единого налога на 

вмененный доход в размере 7,5 процентов для налогоплательщиков, основным 

видом деятельности которых в соответствии со сведениями, содержащимися в 

едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном 

реестре индивидуальных предпринимателей по состоянию на 1 марта 2020 

года, является один из следующих видов экономической деятельности: 

 

№ 

п/п 
Вид экономической деятельности 

Код по 

Общероссийскому 

классификатору 

видов 

экономической 

деятельности ОК 

029-2014 

1 Деятельность ресторанов и услуг по доставке 

продуктов питания 

56.10 

2 Деятельность ресторанов и кафе с полным 

ресторанным обслуживанием, кафетериев, 

ресторанов быстрого питания и самообслуживания 

56.10.1 

3 Деятельность предприятий общественного питания 

по прочим видам организации питания 

56.29 

4 Ремонт одежды и текстильных изделий 95.29.1 

5 Предоставление услуг парикмахерскими и салонами 

красоты 

96.02 

». 

2. Пункт 3 считать пунктом 4, изложив в следующей редакции: 

«Установить, что значение корректирующего коэффициента базовой 

доходности – К2, учитывающего совокупность особенностей ведения 

предпринимательской деятельности, определяется путем перемножения 

подкоэффициентов, указанных в приложении к настоящему решению. 

При отсутствии в таблице 3 приложения к настоящему решению 

корректирующих подкоэффициентов, соответствующих виду 

предпринимательской деятельности, в отношении которого применяется 

единый налог, устанавливается подкоэффициент, равный 1. 

Значение коэффициента К2 определяется с точностью до трех знаков 

после запятой. При получении значения коэффициента К2 менее 0,005 (после 

перемножения подкоэффициентов) считать К2 равным 0,005.». 
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3. Считать пункты 4, 5, 6, 7 и подпункты 4.1 и 4.2 соответственно 

пунктами 5, 6, 7, 8 и подпунктами 5.1 и 5.2. 

        4. Опубликовать настоящее решение в Яшкинской районной газете 

«Яшкинский вестник». 

        5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  

постоянный комитет по бюджету, налогам и финансовой политике Совета    

народных  депутатов Яшкинского муниципального округа (председатель – А.А. 

Елисеенко). 

       6. Настоящее решение вступает в силу с 01.07.2020 года, но не ранее 

одного месяца со дня его официального опубликования и распространяет свое 

действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.  

 

 

 

Председатель  Совета народных 

депутатов Яшкинского 

муниципального округа 

 

 

_________________ Ю.Э. Вульф 

 Глава Яшкинского  

муниципального округа 

 

 

 

__________________Е.М. Курапов 

  

 

 

 

 


